
 

 

 

 

 

 

ПРОКУРАТУРА 

 

Прокуратурой Черепановского района проведена проверка исполнения индивидуальным предпринимате-

лем Южда М.В. требований трудового законодательства. 

Установлено, что в нарушение законодательства предприниматель привлекла Попинако П.П. к выполне-

нию трудовых функций, без оформления трудовых отношений, а также не провела специальную оценку ус-

ловий труда работников. 

Ввиду выявленных нарушений законодательства и.о. прокурора района 23.06.2020 в отношении предпри-

нимателя вынесены постановления о возбуждении дел об административных правонарушениях по ч. 4 ст. 

5.27 и ч. 2 ст. 5.27.1 КоАП РФ,  предприниматель привлечена к административной ответственности в виде 

штрафа на общую сумму 15 тысяч рублей. 

В целях устранения выявленных нарушений и.о. прокурором района 23.06.2020 предпринимателю внесено 

представление, которое находится на рассмотрении. 

Кроме того, в ходе проверки предпринимателя установлено, что 18 мая 2020 года Попинако П.П. признан 

безработным, ему назначено пособие по безработице с 08 мая 2020 года. В период с 08 по 28 мая 2020 года он 

получил пособие по безработице в размере 5 165,03 руб. 

В ходе проверки установлено, что Попинако П.П., являясь безработным и получающим пособие по безра-

ботице, в период с 08 по 28 мая 2020 года выполнял трудовую функцию, то есть работал без оформления 

трудовых отношений у названного предпринимателя в должности продавца. 

Ввиду выявленных нарушений и.о. прокурора района 10.07.2020 вынесено постановление о направлении 

материалов проверки в орган предварительного расследования для решения вопроса об уголовном преследо-

вании Попинако П.П. по ч. 1 ст. 159.2 УК РФ. 

Дознавателем отдела МВД России по Черепановскому району 15.07.2020 в отношении него возбуждено 

уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 159.2 УК РФ.   
 
 

Прокурор района  
старший советник юстиции   И.А. Зинченко 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
(пятьдесят восьмой сессии) 

31.07.2020                                                                                                              № 1 

«О внесении изменений в решение 50 - ой сессии от 27.12.2019 г. «О бюджете Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 года», (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.03.2020 № 1, от 

29.05.2020 № 2) 

 

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 
 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 29 от 31.07.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



 

1. Внести изменения в решение пятидесятой сессии Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2019 «О бюджете Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов»: 

 1.1  в статье 1.1 цифры «27745828,95» заменить на «28852927.88», цифры «21878 958,95» 

заменить на «22628273.44»; 

        1.2 в статье 1.2 цифры «27745828,95» заменить на «28934780.71»; 

 1.3 в статье 1.3 цифры «0» заменить на «81852,83» 

 3. в статье 6 в пункте 1 таблице 1 приложение №5;  

 4. в статье 7 в пункте 1 таблице 1 приложение №6; 

 5. в статье 8 в пункте 1 таблице 1 приложение №7;  

 6. в статье 14 в пункте 1 таблице 1 приложение №8;  

         7. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информацион-

ной газете «Безменовские ведомости». 

 

 

Глава Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

 Председатель Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области 

 

 

              

                                                                                              

 

 

Приложение  №5  к  решению        

                                                                                        сессии Совета депутатов  

                                                                             Безменовского сельсовета  

                                                                                      Черепановского района                                                                                                                           

                                                                                      Новосибирской области         

 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение  № 2 к решению        

  сессии Совета депутатов  

     Безменовского сельсовета  

  Черепановского района                                                     

Новосибирской области  

 

                                                      

Код дохода по БК 
Наименование показателя 2020 год сумма, руб. 

  Доходы бюджета всего 28852927.88 

10000000000000000 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6224654.44 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2490800.00 
10102010011000110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

2489800.00 



10102010021000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

1000.00 

10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1070870.00 
10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

572370.00 
10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

11600.00 
10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

473800.00 
10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

13100.00 
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 

119800.00 
10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселе-

ний (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответст-

вующему платежу, в том числе по отмененному) 

119800.00 
10606030000000110 Земельный налог с организаций 

1880500.00 
10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1781000.00 
10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

99500.00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13300.00 
10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должно-

стными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совер-

шение нотариальных действий 13300.00 
11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

88300.00 
1 1109045100000120 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-

венности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 88300.00 



11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 203300.00 
11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 53000.00 
11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

150300.00 
11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 357784.44 
20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

22628273.44 
20215001100000150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обес-

печенности 
5096400.00 

20220216100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населен-

ных пунктов 9009234.54 
20229999100000150   Прочие субсидии передаваемые бюджетам сельских поселений 

1556186.3 
20240014100000150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

6538185.43 
20245160100000150   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого уровня 

57850.00 
20235118100000150   Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

252362.00 

20705030100000150 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений 118055.17 
 

 

                                                                                                            Приложение  № 6 к решению        

                                                                                                            сессии Совета депутатов  

                                                                                                            Безменовского сельсовета  

                                                                                                           Черепановского района                     

                                                                                                            Новосибирской области 

 

                                                         Распределение бюджетных ассигнований 

                                   по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

                                              видов расходов классификации расходов бюджета 

 

 

                                                                                                                                               Таблица 1 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 681 892.08 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     718 290.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 01 02 9500000000   718 290.00 

Расходы по оплате труда главы муници-

пального образования 01 02 9500001110   718 290.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ- 01 02 9500001110 100 718 290.00 



ления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 01 02 9500001110 120 718 290.00 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций 01 04     

4429313.53 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 01 04 9500000000   

4429313.53 

Расходы по оплате труда муниципальных 

органов 01 04 9500002110   3 139 687.99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500002110 100 3 139 687.99 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 01 04 9500002110 120 3 139 687.99 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 9500002120   750.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 9500002120 100 750.00 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 01 04 9500002120 120 750.00 

Расходы на обеспечение функций муници-

пальных органов 01 04 9500002190   1 288 875.54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 9500002190 200 1 254 675.54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 254 675.54 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 34 200.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 34 200.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) над-

зора 01 06     20 000.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 01 06 9500000000   20 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление переданных полномочий на 

обеспечение функций контрольно-счетных 

органов 01 06 9500085850   20 000.00 

Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000.00 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 01 07     322 977.80 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 01 07 9500000000   322 977.80 

Расходы по проведению выборов в муни-

ципальные органы самоуправления 01 07 9500012140   322 977.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 01 07 9500012140 200 322 977.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 07 9500012140 240 322 977.80 

Резервные фонды 01 11     2 500.00 

Непрограммные направления расходов по- 01 11 9500000000   2 500.00 



селений Черепановского района 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500.00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500.00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     188 810.75 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 01 13 9500000000   188 810.75 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 01 13 9500003190   168 810.75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 9500003190 100 29 300.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 9500003190 110 29 300.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 9500003190 200 139 510.75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 9500003190 240 139 510.75 

Расходы по оценке муниципального иму-

щества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственно-

сти 01 13 9500021190   20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 9500021190 200 20 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01 13 9500021190 240 20 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     252 362.00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03     252 362.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 02 03 9500000000   252 362.00 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов федеральных органов исполни-

тельной власти 02 03 9500051180   252 362.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 02 03 9500051180 100 236 899.00 

Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 02 03 9500051180 120 236 899.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 9500051180 200 15 463.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 02 03 9500051180 240 15 463.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 03 00     376 353.00 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 03 09     300 603.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 03 09 9500000000   300 603.00 

Резервный фонд администрации  района 03 09 9500015150   57 850.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 9500015150 200 57 850.00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 9500015150 240 57 850.00 

Расходы на обеспечение деятельности в 

рамках защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера 03 09 9500022190   36 099.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 9500022190 200 36 099.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 09 9500022190 240 36 099.00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление переданных полномочий на 

обеспечение функций учреждений по обес-

печению диспетчерского обслуживания 03 09 9500085860   206 654.00 

Межбюджетные трансферты 03 09 9500085860 500 206 654.00 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9500085860 540 206 654.00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     75 750.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 03 10 9500000000   75 750.00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунк-

тов поселения 03 10 9500025190   75 750.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 9500025190 200 75 750.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 03 10 9500025190 240 75 750.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     11 379 094.88 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 379 094.88 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 04 09 9500000000   11 379 094.88 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   1 895 690.10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 9500044090 200 1 827 922.10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 9500044090 240 1 827 922.10 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 04 09 9500044090 400 67 768.00 

Бюджетные инвестиции 04 09 9500044090 410 67 768.00 

Реализация мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог 

местного значения и искусственных соору-

жений на них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных образованиях Ново-

сибирской области гос. программы НСО 

"Развитие автомобильных дорог региональ-

ного,  межмуниципального и местного зна-

чения в НСО " 04 09 9500070760   9 009 234.54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 9500070760 200 9 009 234.54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 04 09 9500070760 240 9 009 234.54 

Реализация мероприятий гос. программы 

НСО "Развитие автомобильных дорог ре-

гионального, межмуниципального и мест-

ного значения в НСО" 04 09 95000S0760   474 170.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 95000S0760 200 474 170.24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници- 04 09 95000S0760 240 474 170.24 



пальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 05 00     2 504 034.81 

Благоустройство 05 03     2 504 034.81 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 05 03 9500000000   2 504 034.81 

Расходы на содержание уличного освеще-

ния 05 03 9500061190   853 316.19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9500061190 200 663 360.26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 9500061190 240 663 360.26 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 05 03 9500061190 400 189 955.93 

Бюджетные инвестиции 05 03 9500061190 410 189 955.93 

Расходы на прочие мероприятия по благо-

устройству 05 03 9500065190   169 571.42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9500065190 200 169 571.42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 9500065190 240 169 571.42 

Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных ини-

циативах, в рамках гос. программы НСО 

"Управление финансами в Новосибирской 

области" 05 03 9500070240   1 090 551.69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9500070240 200 1 090 551.69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 9500070240 240 1 090 551.69 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 05 03 9500070510   63 430.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9500070510 200 63 430.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 9500070510 240 63 430.00 

Софинансирование проектов развития тер-

риторий муниципальных образований Но-

восибирской области, основанных на мест-

ных инициативах, в рамках гос. программы 

НСО "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 05 03 95000S0240   327 165.51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 95000S0240 200 327 165.51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 05 03 95000S0240 240 327 165.51 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     8 389 504.61 

Культура 08 01     8 389 504.61 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 08 01 9500000000   8 389 504.61 

Расходы по оплате труда работников казен-

ных учреждений 08 01 9500004120   7 087 362.65 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 9500004120 100 7 087 362.65 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 9500004120 110 7 087 362.65 

Расходы на обеспечение функций казенных 

учреждений 08 01 9500004590   599 937.35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 9500004590 200 498 937.35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 08 01 9500004590 240 498 937.35 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 101 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 101 000.00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов 

государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 08 01 9500070510   402 204.61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 08 01 9500070510 100 334 414.61 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 9500070510 110 334 414.61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 9500070510 200 67 790.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 08 01 9500070510 240 67 790.00 

Реализация мероприятия по сохранению 

памятников и других мемориальных объек-

тов, увековечивающих память о новоси-

бирцах-защитниках Отечества, в рамках ГП 

Новосибирской области "Культура Новоси-

бирской области " на 2015-2020 годы" 08 01 95000S0450   300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 95000S0450 200 300 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 08 01 95000S0450 240 300 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     255 600.00 

Пенсионное обеспечение 10 01     255 600.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 10 01 9500000000   255 600.00 

Расходы на доплату к пенсии муниципаль-

ных служащих 10 01 9500012110   255 600.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 9500012110 300 255 600.00 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 10 01 9500012110 310 255 600.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-

ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     57 139.33 

Обслуживание государственного внутрен-

него и муниципального долга 13 01     57 139.33 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 13 01 9500000000   57 139.33 

Выплата процентов по муниципальному 

долгу 13 01 9500013010   57 139.33 

Обслуживание государственного (муници-

пального) долга 13 01 9500013010 700 57 139.33 



 
  

 

 

 

 

 

   Приложение  № 7 к решению        

              сессии Совета депутатов  

            Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                     Новосибир-

ской области 
  

  

 Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета  Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

  

  

            

                    Таблица 1 

 

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     5 681 892.08 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 555 01 02     718 290.00 

Непрограммные направления расходов поселе-

ний Черепановского района 555 01 02 9500000000   718 290.00 

Расходы по оплате труда главы муниципального обра-

зования 555 01 02 9500001110   718 290.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 01 02 9500001110 100 718 290.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 555 01 02 9500001110 120 718 290.00 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации, ме-

стных администраций 555 01 04     

4429313.53 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 04 9500000000   

4429313.53 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 555 01 04 9500002110   3 139 687.99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 01 04 9500002110 100 3 139 687.99 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 139 687.99 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оп-

латы труда 555 01 04 9500002120   750.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны- 555 01 04 9500002120 100 750.00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 57 139.33 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 00     38 800.00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     38 800.00 

Непрограммные направления расходов по-

селений Черепановского района 14 03 9500000000   38 800.00 

Иные межбюджетные трансферты на осу-

ществление преданных полномочий по ре-

шению вопросов местного значения 14 03 9500085870   38 800.00 

Межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 500 38 800.00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 540 38 800.00 

Итого:     28 934 780.71 
 



ми фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 555 01 04 9500002120 120 750.00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 555 01 04 9500002190   1 288 875.54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 254 675.54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 240 1 254 675.54 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 34 200.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 34 200.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 555 01 06     20 000.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 06 9500000000   20 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий на обеспечение функций 

контрольно-счетных органов 555 01 06 9500085850   20 000.00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000.00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     322 977.80 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 07 9500000000   322 977.80 

Расходы по проведению выборов в муниципальные 

органы самоуправления 555 01 07 9500012140   322 977.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 07 9500012140 200 322 977.80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 07 9500012140 240 322 977.80 

Резервные фонды 555 01 11     2 500.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 11 9500000000   2 500.00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500.00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500.00 

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500.00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     188 810.75 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 01 13 9500000000   188 810.75 

Расходы на выполнение других обязательств государ-

ства 555 01 13 9500003190   168 810.75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 01 13 9500003190 100 29 300.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 9500003190 110 29 300.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 139 510.75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 240 139 510.75 

Расходы по оценке муниципального имущества, при-

знание прав и регулирование отношений по муници-

пальной собственности 555 01 13 9500021190   20 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500021190 200 20 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500021190 240 20 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     252 362.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     252 362.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 02 03 9500000000   252 362.00 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

тории, где отсутствуют военные комиссариаты в рам-

ках непрограммных расходов федеральных органов 

исполнительной власти 555 02 03 9500051180   252 362.00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 02 03 9500051180 100 236 899.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 555 02 03 9500051180 120 236 899.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 15 463.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 240 15 463.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     376 353.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 555 03 09     300 603.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 03 09 9500000000   300 603.00 

Резервный фонд администрации  района 555 03 09 9500015150   57 850.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 03 09 9500015150 200 57 850.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 9500015150 240 57 850.00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках защи-

ты населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 555 03 09 9500022190   36 099.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 03 09 9500022190 200 36 099.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 9500022190 240 36 099.00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий на обеспечение функций 

учреждений по обеспечению диспетчерского обслу-

живания 555 03 09 9500085860   206 654.00 

Межбюджетные трансферты 555 03 09 9500085860 500 206 654.00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 09 9500085860 540 206 654.00 

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10     75 750.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 03 10 9500000000   75 750.00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов поселения 555 03 10 9500025190   75 750.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 75 750.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 240 75 750.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     11 379 094.88 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     11 379 094.88 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 04 09 9500000000   11 379 094.88 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   1 895 690.10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 1 827 922.10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 240 1 827 922.10 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 555 04 09 9500044090 400 67 768.00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 9500044090 410 67 768.00 

Реализация мероприятий по устойчивому функциони-

рованию автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, а также улично-

дорожной сети в муниципальных образованиях Ново-

сибирской области гос. программы НСО "Развитие 

автомобильных дорог регионального,  межмуници-

пального и местного значения в НСО " 555 04 09 9500070760   9 009 234.54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 200 9 009 234.54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 240 9 009 234.54 



Реализация мероприятий гос. программы НСО "Раз-

витие автомобильных дорог регионального, межму-

ниципального и местного значения в НСО" 555 04 09 95000S0760   474 170.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 200 474 170.24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 240 474 170.24 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     2 504 034.81 

Благоустройство 555 05 03     2 504 034.81 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 05 03 9500000000   2 504 034.81 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   853 316.19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 663 360.26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 240 663 360.26 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 555 05 03 9500061190 400 189 955.93 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 9500061190 410 189 955.93 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 9500065190   169 571.42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 169 571.42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 240 169 571.42 

Реализация проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах, в рамках гос. про-

граммы НСО "Управление финансами в Новосибир-

ской области" 555 05 03 9500070240   1 090 551.69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 1 090 551.69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 240 1 090 551.69 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 555 05 03 9500070510   63 430.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070510 200 63 430.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070510 240 63 430.00 

Софинансирование проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах, в рамках гос. 

программы НСО "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 555 05 03 95000S0240   327 165.51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 327 165.51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 240 327 165.51 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     8 389 504.61 

Культура 555 08 01     8 389 504.61 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 08 01 9500000000   8 389 504.61 

Расходы по оплате труда работников казенных учреж-

дений 555 08 01 9500004120   7 087 362.65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 08 01 9500004120 100 7 087 362.65 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500004120 110 7 087 362.65 

Расходы на обеспечение функций казенных учрежде-

ний 555 08 01 9500004590   599 937.35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 498 937.35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 240 498 937.35 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 101 000.00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 101 000.00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансиро-

ванности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 555 08 01 9500070510   402 204.61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджетны-

ми фондами 555 08 01 9500070510 100 334 414.61 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500070510 110 334 414.61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 200 67 790.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 240 67 790.00 

Реализация мероприятия по сохранению памятников и 

других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о новосибирцах-защитниках Отечества, в рам-

ках ГП Новосибирской области "Культура Новоси-

бирской области " на 2015-2020 годы" 

 555 08 01 95000S0450   300 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 555 08 01 95000S0450 200 300 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 555 08 01 95000S0450 240 300 000.00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 555 10 00     255 600.00 

Пенсионное обеспечение 

 555 10 01     255 600.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 

 555 10 01 9500000000   255 600.00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служа-

щих 

 555 10 01 9500012110   255 600.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 555 10 01 9500012110 300 255 600.00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

 555 10 01 9500012110 310 255 600.00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 555 13 00     57 139.33 

Обслуживание государственного внутреннего и му-

ниципального долга 

 555 13 01     57 139.33 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 

 555 13 01 9500000000   57 139.33 

Выплата процентов по муниципальному долгу 

 555 13 01 9500013010   57 139.33 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

 555 13 01 9500013010 700 57 139.33 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 57 139.33 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 555 14 00     38 800.00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 555 14 03     38 800.00 

Непрограммные направления расходов поселений 

Черепановского района 555 14 03 9500000000   38 800.00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

преданных полномочий по решению вопросов мест-

ного значения 555 14 03 9500085870   38 800.00 

Межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 500 38 800.00 

Иные межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 540 38 800.00 

Итого:       28 934 780.71 
 



       

                                        Приложение  № 8 к  решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

                                       Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 2020 год 

Код 

Наименование кода группы , подгруппы , статьи , вида источника финансиро-

вания дефицитов бюджетов , кода классификации операций сектора государ-

ственного управления , относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджетов 2020 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  81852,83 

 01 02 00 00 00 0000 700 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 710 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских посе-

лений в валюте Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации -570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации  -570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств  81852,83 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 

-29422927,88 

 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

-29422927,88 

 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 29504780,71 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 29504780,71 

                                                                                                                                                                                                   

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


